
1 / 5 

 

SMLOUVA O ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ 
A ZACHÁZENÍ S NIMI 

podle ust. § 504, § 1730 odst. 2 a § 1746 odst. 2 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění 

(dále také jen „Smlouva“) 
 

 

1.  CERT-ACO, s.r.o.  
se sídlem Kladno, Huťská 229, PSČ 272 01 
IČO: 25606310 
DIČ: CZ25606310 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 54260 
zastoupená jednatelem: 
Ing. Jiřím Krátkým 

 
a 
 
2.  Olomoucký kraj 
 se sídlem Olomouc, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
zastoupený hejtmanem: 
Ing. Josefem Suchánkem 

 
 
společně také jen „Smluvní strany“ nebo samostatně „Smluvní strana“ 
 
 

uzavírají tuto smlouvu: 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ: 

(A) Smluvní strany vstoupily do jednání za účelem zpracování auditu kybernetické 
bezpečnosti dále jako „Účel“ a „Projekt“); 

(B) Smluvní strany mají v úmyslu zpřístupnit a sdělit si vzájemně informace a údaje a 
poskytnout si dokumenty, jež pokládají za důvěrné, popř., které tvoří jejich obchodní 
tajemství; 

(C) společným záměrem Smluvních stran je sjednání povinnosti mlčenlivosti a ochrany 
poskytnutých dokumentů a zpřístupněných údajů a informací, jakož i údajů a informací, 
ke kterým Smluvní strany získaly nebo získají přístup v souvislosti s uvažovanou 
spoluprací;  

(D) Smluvní strany souhlasí, že druhou ze Smluvních stran zpřístupněné a předané údaje, 
informace a dokumenty uchovají jako důvěrné, a to za podmínek uvedených v této 
Smlouvě; 



2 / 5 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran s cílem 
zachování důvěrnosti informací a obchodního tajemství, jakož i práv a podmínek při 
zacházení s nimi. 
 

2. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

2.1 Pro účely této Smlouvy se informacemi, které mají zůstat v zájmu Smluvních stran utajeny, 
rozumí jakékoliv skutečnosti, údaje, podklady, informace a data, mj. včetně veškerých 
projekcí, analýz, kompilací, modelů, licencí, oprávnění, dat, studií a dalších dokumentů, 
které nejsou veřejně dostupné, poskytnuté v  listinné či elektronické podobě druhé 
Smluvní straně stranou nebo jí pověřenou osobou k realizaci Účelu (dále jen 
„Informace“). Informací ve smyslu tohoto ustanovení jsou: 

- podklady poskytnuté pro potřeby zpracování auditu kybernetické bezpečnosti  
šesti významných informačních systémů Olomouckého kraje dle vyhlášky č. 82/2013 
Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 
likvidaci dat. 

2.2 Obchodní tajemství tvoří ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“) konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se 
Smluvními stranami, a na jejichž utajení mají Smluvní strany zájem. Obchodní tajemství 
každé Smluvní strany se pro účely této Smlouvy považuje za Informace a podléhá režimu 
ochrany sjednanému touto Smlouvou. 

2.3 Budou-li k dosažení Účelu předávány údaje, které jsou ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění, osobními údaji (dále jen „Osobní údaje“), je 
Smluvní strana povinna dodržovat ustanovení cit. zákona a zajistit náležitou ochranu 
Osobních údajů. Smluvní strany jsou povinny zpracovávat osobní údaje v souladu 
s citovaným zákonem, nepoužít Osobní údaje jinak než k realizaci Účelu anebo v 
souvislosti s ním, je povinna nakládat s Osobními údaji pouze v nezbytném rozsahu a 
takovým způsobem, aby Smluvní straně, která je předala druhé Smluvní straně, ani 
subjektům Osobních údajů nebyla způsobena škoda. Osobní údaje jsou dále považovány 
za Informace a podléhají rovněž režimu sjednanému touto Smlouvou. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že Informace zůstávají výlučným majetkem Smluvní Strany, 
která je předala druhé Smluvní straně. 

2.5 Tato Smlouva se nevztahuje na ty Informace anebo části Informací, ohledně nichž může 
Smluvní strana prokázat, že: 
 jsou veřejné nebo veřejně dostupné anebo se stanou veřejnými nebo veřejně 

dostupnými jiným způsobem, než v důsledku jakéhokoli porušeni Smlouvy;  
 byly v držení Smluvní strany na nedůvěrné bázi před uzavřením této Smlouvy; 
 byly právoplatně obdrženy od třetí osoby po datu uzavření této Smlouvy za podmínky, 

že se na takovou třetí osobu nevztahuje žádný závazek zachování mlčenlivosti vůči 
Smluvním stranám. 
 

3. NAKLÁDÁNÍ S INFORMACEMI 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Informace zůstanou utajeny. Smluvní strany se zavazují 
zachovávat mlčenlivost o Informacích, zavazují se nezpřístupnit Informace, ani je nepoužít 
v rozporu s Účelem; rozšiřovat a zpřístupňovat Informace lze pouze v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 



3 / 5 

 

3.2 Smluvní strany budou zacházet s Informacemi jako se soukromými a důvěrnými a budou 
Informace jako takové chránit s vynaložením minimálně stejné péče, kterou vynakládají 
vůči svým vlastním soukromým nebo důvěrným informacím. Každá Smluvní strana je 
povinna zajistit náležitou ochranu Informací, zejména se zavazuje zajistit, aby nedošlo k 
neoprávněnému či nahodilému přístupu k Informacím, k jejich úniku, neoprávněnému 
zveřejnění a šíření, resp. k použití Informací další osobou. V případě Osobních údajů je 
Smluvní strana povinna tyto dále zajistit před jejich neoprávněnou či nahodilou změnou, 
ztrátou či zničením, neoprávněným přenosem či neoprávněným zpracováním. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že náležitou ochranu Informací jsou schopny zajistit 
prostřednictvím procesních pravidel a personální odpovědnosti, programové, 
komunikační a technické bezpečnosti. 

3.4 Smluvní strany nesmí Informace využít k újmě Smluvní strany, které Informace náleží, k 
získání výhody nebo ku prospěchu svému či třetích osob, nesmí na základě Informací 
provést svým jménem jakýkoliv obchod, uzavřít jakoukoliv smlouvu anebo poskytnutím 
Informací umožnit třetí osobě provedení obchodu nebo uzavření smlouvy k újmě druhé 
Smluvní strany. 

3.5 Smluvní strany se zavazují rozmnožovat jakýkoliv dokument, materiál, nosič nebo jejich 
jednotlivé části, které obsahují Informace pouze pomocí vlastních zdrojů a jen v nezbytně 
nutné míře. 

3.6 Smluvní strany nejsou oprávněny: 
 činit vůči třetím osobám prohlášení týkající se obsahu a správnosti nebo jiných aspektů 

Informací;  
 použít Informace k marketingu a prezentaci, ledaže by k tomu byl dán výslovný souhlas 

Smluvní strany, které Informace náleží, a za předpokladu, že Informace bude 
zobecněna;  

 bez předchozího písemného souhlasu Smluvní strany, které Informace náleží, uvádět 
reference týkající se Projektu; 

 bez předchozího písemného souhlasu Smluvní strany, které Informace náleží, učinit 
jakékoliv veřejné oznámení s využitím Informací. 

3.7 Pokud Smluvní strana, které Informace náleží, písemně oznámí druhé Smluvní straně, že 
určitá Informace již není chráněna touto Smlouvou, je takové oznámení účinné jeho 
doručením druhé Smluvní straně. 
 

4. ZPŘÍSTUPNĚNÍ INFORMACÍ 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Informace mohou být poskytnuty přímo odborným 
poradcům či konzultantům druhé Smluvní strany za podmínky, že tito budou vázáni 
závazky obsaženými v této Smlouvě. Poskytnutí Informací odborným poradcům či 
konzultantům druhé Smluvní strany je považováno za poskytnutí Informací Smluvní strany 
druhé Smluvní straně a je s ním takto zacházeno. 

4.2 Smluvní strany poskytnou Informace členům statutárního a dozorčího orgánu, pokud tito 
k výkonu své funkce s ohledem na Účel potřebují předmětné Informace znát.  

4.3 Smluvní strany se zavazují zajistit, aby jejich zaměstnanci mající při výkonu práce přístup 
k Informacím, zachovávali mlčenlivost a důvěrnost Informací v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvou. Smluvní strany omezí počet zaměstnanců vybraných pro práci s Informacemi 
na míru nezbytně nutnou. 

4.4 Použije-li Smluvní strana, která Informace převzala, k realizaci Účelu anebo v souvislosti 
s ním třetí osobu, která není poradcem ani konzultantem ve smyslu výše uvedeného 
odstavce, je oprávněna zpřístupnit jí Informace: i) pouze v rozsahu nezbytně nutném pro 
její plnění, ii) pouze po obdržení písemného souhlasu Smluvní strany, které Informace 



4 / 5 

 

náleží a iii) za podmínky, že třetí osoba bude vázána závazky obsaženými v této Smlouvě; 
poskytnutí Informací třetí osobě je považováno za poskytnutí Informací Smluvní strany 
druhé Smluvní straně a je s ním takto zacházeno. 

4.5 Za třetí osoby se pro účely této Smlouvy nepovažují osoby, které jsou vůči Smluvním 
stranám ovládajícími osobami ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, v platném znění. 

4.6 Smluvní strany jsou odpovědné v plném rozsahu za jakékoli zneužití či zveřejnění 
Informací v důsledku porušení závazků Smluvních stran z této Smlouvy. 

4.7 Porušením závazků převzatých touto Smlouvou není, zpřístupní-li Smluvní strany 
Informace: 
i) s výslovným písemným souhlasem druhé Smluvní strany, které Informace náleží 
ii) jsou-li Informace zpřístupněny na základě povinnosti stanovené Smluvní straně 
právním předpisem nebo v souladu se zákonem stanovenou povinností orgánu státní 
správy, soudu nebo orgánům činným v trestním řízení na jejich vyžádání,  
iii) jsou-li Informace předávány v rámci řízení před orgánem státní správy nebo soudem, 
a to za předpokladu, že Smluvní strana ihned po vzniku takové právní povinnosti oznámí 
Smluvní straně, které Informace náleží, tuto skutečnost, ledaže jí v tom brání platné právní 
předpisy nebo rozhodnutí příslušného orgánu, a učiní-li u zpřístupňovaných Informací 
taková opatření, aby byla zajištěna jejich ochrana v maximální míře přípustné danými 
právními předpisy nebo rozhodnutím daného orgánu. Smluvní strana je povinna na žádost 
Smluvní strany, které Informace náleží, prokázat existenci důvodu zpřístupnění Informací. 

4.8 V případě, že Smluvní strana zjistí, že došlo nebo mohlo dojít k prozrazení Informací, 
zavazují se neprodleně oznámit tuto skutečnost Smluvní straně, které Informace náleží, a 
podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku škody nebo k jejímu maximálnímu 
omezení.  
 

5. ODŠKODNĚNÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

5.1 Smluvní strana odškodní Smluvní stranu, které Informace náleží, za způsobenou škodu 
podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

5.2 V případě, že Smluvní strana odpovídá za porušení povinnosti mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti Informací převzaté touto Smlouvou, je povinna zaplatit Smluvní straně, jíž 
vznikla újma, smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
Smluvní pokutu je Smluvní strana povinna zaplatit Smluvní straně, jíž vznikla újma, 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byla k její úhradě písemně vyzvána. 

5.3 Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Smluvní strany, jíž vznikla 
újma, na náhradu škody, která jí v důsledku porušení této Smlouvy vznikla, a to ve výši, v 
jaké převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Smluvní strany berou na vědomí, že kromě 
nároku na náhradu škody a závazku zaplatit smluvní pokutu, je Smluvní strana, jíž vznikla 
újma, oprávněna domáhat se zákazu závadného jednání. 

5.4 Pro případ eventuálního snížení smluvní pokuty soudem se Smluvní strany dohodly, že 
zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje částku určenou 
soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení.  

5.5 Smluvní strany se dohodly, že započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se 
nepřipouští. 
 

6. TRVÁNÍ OCHRANY INFORMACÍ 

6.1 Smlouva je uzavírána na dobu spolupráce na Projektu. Závazky stanovené v této Smlouvě 
zůstávají v platnosti až to do doby, než se Informace případně stanou veřejnými a veřejně 
dostupnými, aniž by však došlo k porušení závazků z této Smlouvy.  



5 / 5 

 

6.2 Povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti Informací sjednaná v této Smlouvě přechází na 
právního nástupce Smluvní strany. Smluvní strany nejsou oprávněny převést tuto 
Smlouvu na třetí osobu. 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti vzniklé z ní anebo v souvislosti s ní, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku, s výjimkou těch dispozitivních ustanovení, jejichž 
užití je touto Smlouvou vyloučeno. 

7.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků. 
7.3 Veškerá oznámení nebo jiná sdělení, nestanoví-li tato Smlouva jinak, budou v písemné či 

elektronické formě a budou adresována na adresu pro doručování druhé Smluvní strany, 
uvedenou v hlavičce této Smlouvy, nebo na takové jiné adresy, které jedna ze Smluvních 
stran případně oznámí druhé Smluvní straně.  

7.4 Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah těchto podmínek. Smluvní 
strany prohlašují, že žádné ustanovení nelze přisoudit žádné ze Smluvních stran s tím, že 
ho v jednání použila jako první, Smluvní strany tedy vylučují aplikaci ustanovení § 557 
Občanského zákoníku na tuto Smlouvu. Smluvní strany dále vylučují aplikaci ustanovení 
§ 558 odst. 2 Občanského zákoníku. 

7.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

7.6 Ukáže-li se některé z ustanoveních této Smlouvy neplatným a/nebo zdánlivým, posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského 
zákoníku. 

7.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

7.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany se dohodly, že tato 
smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva 
bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
Olomoucký kraj. 

7.9 O uzavření této Smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje. 
7.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že jejímu obsahu rozumí a 

souhlasí s ním a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 
 

 

 

V Kladně dne ____________   V Olomouci dne _____________  
     
 
 
 
 
_____________________________  _____________________________ 
Ing. Jiří Krátký      Ing. Josef Suchánek 

Elektronický podpis : 1.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Josef Suchánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.10.2024 11:07:24-000 +01:00

Ing. Jiří 
Krátký

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Krátký 
Datum: 2023.12.07 
18:53:38 +01'00'


